

استفاده از سیستم های خنک کننده برای گاوهای شیرده و مخصوصاً گاوهای انتظار زایمان از کارهای اساسی جهت افزایش تولید و کاهش هزینه ها است.

# خبر نامه هفتگی الکترونیکی

هدف گذاری، مقابله با چالش ها و توجه به مسائل کلی و جزئی فنی - اجرایی در مدیریت تولید، رمز موفقیت واحدهای گاوداری است.



دکتر غلامرضا قربانی

استاد گروه علوم دامی دانشگاه صنعتی اصفهان

سال چهارم - شماره ۱۵۵ هفته سوم شهریورماه ۱۳۹۵

اتحادیه شرکت های تعاونی کشاورزی گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی

Tech@kdlfu.ir

www.kdfu.ir

## سرفصل اخبار

اخبار کشوری و استانی

اخبار واحد فنی اتحادیه

اخبار واحد بازرگانی اتحادیه

اخبار دامپزشکی

اخبار جهاد کشاورزی

## مدیر مسئول:

مهندس فرشید صراف

## سر دبیر:

مهندس عبدالله نوروزیان

## مدیر داخلی:

مهندس مهدی شاهرخی

## طراحی:

مهندس علی داودیان

## همکاران این شماره:

### در کمیته فنی:

مهندس رسول صابری

۰۵۱-۳۶۰۴۹۹۰۸

### بخش بازرگانی:

مهندس محمد صراف

مهندس علی جلالی

۰۵۱-۳۶۰۳۸۹۱۲-۱۳

### نشانی:

مشهد- بلوار امامت- نبش

امامت ۱۴- پلاک ۲-

ساختمان اتحاد-

طبقه اول

۰۵۱-۳۶۰۴۵۶۳۲



## مشوق صادراتی رونق را به صنعت دامداری باز می گرداند (باشگاه خبرنگاران جوان

۱۳ شهریور ۹۵) رئیس مرکز اصلاح نژاد بهبود تولیدات دامی گفت: خوراک اصلی محصولات لبنی شیر خام است از این رو تخصیص مشوق های صادراتی به افزایش جذب شیر خام و تسهیل صادرات منجر خواهد شد و از انباشت شیر خام جلوگیری می کند. محمد رضا ملاصالحی رئیس مرکز اصلاح نژاد بهبود تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی، با اشاره به تخصیص مشوق های صادراتی به کارخانه های لبنی اظهار داشت: طبق مصوبه دولت این امر افزایش صادرات محصولات لبنی را به دنبال خواهد داشت. وی در خصوص تاثیر خرید حمایتی شیرخام بر وضعیت دامداران گفت: با اجرای این طرح از دو ماه گذشته مشکل فروش شیر مازاد دامداران حل شده است. ملاصالحی در پاسخ به این سوال که طرح خرید توافقی تا کی ادامه دارد، بیان کرد: محدودیت زمانی در ادامه روند این طرح وجود ندارد و حداقل تا پایان سال مالی ادامه می یابد و پس از آن در صورت نیاز ادامه خواهد داشت. رئیس مرکز اصلاح نژاد وزارت جهاد کشاورزی در خصوص اثرات مثبت این اقدام گفت: کارخانه های لبنی با همت و مشقت های فراوان بازارهای صادراتی را به دست آوردند از این رو لازم است که با حمایت های همه جانبه بازارهای هدف حفظ شود. وی تصریح کرد: خوراک اصلی محصولات لبنی شیر خام است از این رو تخصیص مشوق های صادراتی به افزایش جذب شیر خام و تسهیل صادرات منجر خواهد شد و از انباشت شیر خام جلوگیری می کند. امکان توسعه این طرح در تمامی استان ها

## امکان پذیر نیست: علیرضا عزیزاللهی مدیر عامل اتحادیه دامداران، گفت: اجرای طرح

خرید توافقی از دو ماه گذشته تا کنون تاثیر مثبتی بر روند زندگی دامداران گذاشته چرا که قبل اجرای این طرح قیمت شیر خام به کمتراز هزار تومان رسیده بود که خوشبختانه این طرح تاثیر بسزایی در ثبات بازار شیر و توقف کاهش نرخ داشته است. وی در خصوص اینکه امکان توسعه این طرح در تمامی استان ها امکان پذیر نیست، بیان کرد: عمده شیر خام در استان های اصفهان، فارس، البرز، تهران، قزوین، خراسان رضوی و آذربایجان تولید می شود از این رو اجرای این طرح در تمامی استانها امکان پذیر نیست

## ۶۰ هزار تن شیرخام خریداری شد (دانشجو ۱۶ شهریور ۹۵) رئیس سازمان مرکزی

تعاون روستایی ایران از خرید تضمینی حدود ۶۰ هزار تن شیرخام از دامداران ۱۰ استان کشور از ابتدای تیرماه امسال تاکنون خبر داد و گفت: برای دسترسی بهتر دامداران با ۱۵ کارخانه لبنیاتی قرارداد بسته ایم. حسین صفایی در حاشیه نشست مطبوعاتی با تاکید بر این که محدودیتی در حجم خرید تضمینی شیرخام نداریم، افزود: این سازمان ظرفیت خرید تضمینی روزانه بیش از هزار تن را دارد. وی اظهار داشت: در حال حاضر خرید تضمینی شیرخام در ۱۰ استان همچون تهران، البرز، قزوین، اصفهان، چهارمحال و بختیاری، آذربایجان شرقی، خراسان رضوی، کرمان و یزد انجام می شود. وی تصریح کرد: با ورود دولت برای خرید تضمینی شیرخام، اکنون نرخ هر کیلوگرم از این محصول در محدوده بیش از ۱۲ هزار ریال تثبیت شده است تا دامداران بیش از این متضرر نشوند. صفایی یادآور شد: روز گذشته وزیر جهاد کشاورزی در پیامی خواستار افزایش سهمیه خرید تضمینی شیرخام از استان ها توسط سازمان مرکزی تعاون روستایی شد، در حالی که هم اکنون نیز آمادگی خرید بیش از هزار تن شیرخام در روز را داریم اما میزان خرید روزانه بین ۶۰۰ تا ۷۰۰ تن انجام می شود



پیش بینی قیمت گوسفند زنده در عید قربان (افکار ۱۵ شهریور ۹۵) ملکی با اشاره به توقف خروج دام از کشور گفت: قیمت هر کیلو دام زنده به صورت تکی ۱۴ هزار تومان است که پیش بینی می شود قیمت آن تا زمان عید قربان تغییر چندانی نداشته باشد. علی اصغر ملکی در خصوص قیمت گوشت در بازار گفت: قیمت گوشت گوسفندی نسبت به هفته گذشته تغییر نداشته است و مغازه دار لاشه گوسفندی را با قیمت هر کیلویی ۳۰ الی ۳۱ هزار تومان خریداری و با قیمت ۳۴ الی ۳۵ هزار تومان به دست مشتری می رسانند. وی در توضیح قیمت دام زنده گفت: قیمت هر کیلو دام زنده ۱۳ هزار تا ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان است. رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با اشاره به توقف خروج دام از کشور گفت: با توجه به درخواست های صورت گرفته جلوی خروج دام از کشور گرفته شده و به همین دلیل انتظار می رود قیمت این فرآورده دامی افزایش نیابد. ملکی در خصوص قیمت دام در عید قربان گفت: قیمت دام زنده به صورت عمده بین ۱۳ هزار تومان تا ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان است که با این وجود قیمت تک فروش آن به ۱۴ هزار تومان می رسد و قیمت دام زنده برای عید قربان در هفته آینده تعیین خواهد شد

## صنعت دام کشور در وضعیت مناسبی قرار دارد (ایرنا ۱۷ شهریور ۹۵) معاون وزیر

جهاد کشاورزی و رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی گفت: صنعت دام و دامپروری کشورمان به لحاظ ورود بخش خصوصی وضعیت مناسبی دارد. اسکندر زند در جمع خبرنگاران افزود: وی با بیان اینکه در زمینه علوم دامی در اکثر کشورها اغلب بخش های خصوصی سرمایه گذاری می کنند، افزود: خوشبختانه صنعت دام و دامپروری کشور به سبب ورود بخش خصوصی در وضعیت مناسبی بسر می برد. رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی اظهار داشت: صنعت طیور در کشور نیز از پیشرفت بالایی برخوردار است، کشور از نظر نژاد وابسته است و در بحث تغذیه نیز باید بهتر عمل کند. زند با اعلام اینکه در زمینه دام های سنگین، نژادهای بومی کشور در طی سال ها کمتر مورد اصلاح و بهره برداری قرار گرفته، تصریح کرد: در سنوات اخیر به نژاد هلشتاین وابسته شده ایم به همین جهت وزارت جهاد کشاورزی درصدد است در خصوص گاوهای دو منظوره وارد عمل شود. وی گفت: در رابطه با نژادهای بومی در زمینه های مختلفی نظیر کرم و زنبور عسل اقدامات خوبی در کشور صورت گرفته است، نژاد های موجود در بخش نوغان از پیشرفت خوبی برخوردار شده است. معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه علیرغم وجود بزهای بومی خوب در کشور متأسفانه توجه کمی به این حوزه صورت نگرفته است، بیان کرد: پرورش بز به لحاظ تولید شیر مناسبی که دارد بایستی مورد توجه قرار گیرد و به همین دلیل پروژه تحقیقاتی مشترک بین دانشگاه تهران و سازمان تحقیقات بر روی بزهای بومی و شیری مورد توجه قرار گرفته است. وی در ادامه در خصوص گسترش پرورش گوسفند و مشکلات گوسفندداری در فضای باز و مراتع، افزود: تحقیقات زیادی در شرکت های دانش بنیان انجام شده بر روی گوسفندان دو قلو زا که ضریب تبدیل بیشتر و یا دنبه کمتری دارند. زند با تاکید بر اینکه امروزه زمینه جدید تحقیقاتی در دنیا آغاز شده با عنوان دام های سبک که از حشرات برای پرورش پروتئین استفاده می شود، بیان داشت: تحقیقات علوم دامی در کشور زمان بر و هزینه بردار و سنگینی است که اگر بخواهیم آینده ی بهتری داشته باشیم باید سرمایه گذاری خوبی در این بخش شود. وی گفت: در زمینه تولید گوشت، شیر، مرغ و تخم مرغ وضعیت خوبی را در کشور شاهد هستیم ولی برای بومی سازی این صنعت در اقتصاد مقاومتی برنامه های خوبی تدارک دیده شده است. معاون وزیر افزود: سازمان تحقیقات ۱۵۸ مین یافته یافته اش را تجاری سازی شده و ۲۲۰ یافته دیگر آماده ارائه به فن بازار است.



مدیر کمیته فنی اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی اعلام کرد :

**کلاس آموزشی بررسی نقش و اهمیت ماکرومینرال ها در تغذیه گاو شیری با سخنرانی جناب آقای دکتر ملک حسین دلاور در تاریخ ۱۳۹۵/۰۶/۱۷**  
 ساعت ۱۸-۲۰ با ۶۰ نفر ساعت با جمعی از دانشجویان در مقاطع کارشناسی، ارشد و دکترا و همچنین حضور گاوداران برگزار شد. همچنین متذکر می شود : **گفتمان و انتقال تجربیات در صنعت پرورش گاو شیری با سخنرانی: کادر مدیریتی و فنی واحد گاو داری سازمان موقوفات ملک در تاریخ ۱۳۹۵/۰۶/۲۹**  
 ساعت ۱۸-۲۰ در سالن اجتماعات اتحادیه برگزار خواهد شد.

**تولیدات دامی در راستای سیاست های اقتصاد مقاومتی بومی سازی می شود**



به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی به نقل از ایسنا، اسکندر زند در حاشیه هفتمین کنگره علوم دامی ایران که امروز چهارشنبه (۱۷ شهریور) در پردیس کشاورزی دانشگاه تهران برگزار شد، در جمع خبرنگاران گفت: در این کنگره و دیگر کنگره هایی از این دست آخرین یافته های علمی در حوزه علوم دامی ارائه می شود. وی خاطرنشان کرد: به دلیل ورود بخش خصوصی به حوزه علوم دامی، این بخش در حال حاضر در وضعیت خوبی به سر می برد. رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی به صنعت طیور کشور اشاره کرد و اعلام کرد: این صنعت از پیشرفت بالایی برخوردار است فقط در بحث نژاد و تغذیه باید وضعیت قدری بهتر شود. معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه در طی سالیان گذشته نژاد دام های سنگین کشور کمتر اصلاح و وابستگی زیادی به نژاد هولشتاین به وجود آمده است گفت: وزارت جهاد کشاورزی قصد دارد برای توسعه پرورش گاوهای دو منظوره وارد عمل شود. زند در بخش دیگری از سخنان خود به اصلاح نژاد زنبور عسل در کشور اشاره و اعلام کرد: در این زمینه اقدامات خوبی صورت گرفته است که می توان به پیشرفت های رخ داده در بخش نوغان اشاره کرد. این مسئول در ادامه به وجود بزهای بومی خوب در کشور و عدم توجه به این نژادها اشاره کرد و گفت: دانشگاه تهران و سازمان تحقیقات در یک پروژه تحقیقاتی مشترک به بزهای بومی شیری توجه کرده اند. وی افزود: همچنین تحقیقات دانش بنیان خوبی در سطح کشور بر روی نژاد گوسفندان دوقلو انجام شده زیرا این نژاد از ضریب تبدیل بالاتری برخوردار است. زند با تاکید بر اینکه امروزه زمینه جدیدی در رابطه با پرورش پروتئین از طریق حشرات برای جیره غذایی دام ها باب شده است، گفت: تحقیقات علوم دامی در کشور زمان بر و هزینه بردار است که باید سرمایه گذاری خوبی در این بخش شود. معاون وزیر جهاد کشاورزی به وضعیت خوب تولید گوشت، شیر، مرغ و تخم مرغ در کشور اشاره و اعلام کرد: در راستای سیاست های اقتصاد مقاومتی بومی سازی این تولیدات در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی قرار گرفته است. وی در پایان به اقدامات وزارت کشاورزی برای تامین خوراک دام کشور اشاره و اعلام کرد: کارخانه های در خوزستان کار تولید خوراک دام از سرشاخه های نیشکر را انجام می دهد

**فعالیت ۱۸۱ اکیپ دام پزشکی در عید قربان در استان**



مدیر کل دام پزشکی استان خراسان رضوی از استقرار اکیپ های ثابت و سیار نظارتی به مناسبت عید سعید قربان در سطح شهر مشهد و تمامی شهرستان های تابعه استان خبر داد  
 به گزارش روابط عمومی اداره کل دام پزشکی استان خراسان رضوی، دکتر مجید روحانی نژاد با اشاره به اینکه ۲۵۴ بازرس دام پزشکی آموزش دیده متشکل از ۸۴ دامپزشک و ۱۷۰ کارشناس و کاردان، نظارت بر عرضه و کشتار دام را بر عهده دارند؛ افزود: این اکیپ ها در قالب ۷۵ گروه ثابت و ۱۰۶ گروه سیار نظارتی در سطح شهر مشهد خدمت رسانی می کنند. وی در ادامه خاطر نشان ساخت: در اجرای این طرح علاوه بر نظارت بهداشتی بر عرضه و ذبح دام ها، نظارت شرعی نیز صورت می گیرد و ناظر ذبح شرعی نیز به عنوان نماینده اداره کل دام پزشکی در کشتارگاه ها مستقر می باشند. روحانی نژاد، ضمن توصیه اکید به مردم در جهت خرید دام از مراکز مجاز اعلام شده، یادآور شد: دام پزشکی بر سلامت تمامی دام های عرضه شده در مناطق ۵ گانه مشهد و کشتارگاه های دام شهرستان ها نظارت کامل داشته و این نظارت در مراحل قبل از کشتار، حین ذبح و پس از آن ادامه دارد. مدیر کل دام پزشکی استان خراسان رضوی هدف از نظارت های بهداشتی و شرعی دام پزشکی را تامین بهداشت عمومی و جلوگیری از انتقال بیماری های قابل انتقال از دام به انسان عنوان کرد و گفت: تمامی شبکه های دام پزشکی و کشتارگاه های دام سطح استان در روز عید سعید قربان، فعال و آماده ارائه خدمات رایگان به هم استانی ها هستند. وی ذبح دام در معابر و خیابان ها را موجب آلودگی زیست محیطی دانست و خاطر نشان کرد: در صورت امکان خیران استان، دام های قربانی خود را در نزدیک ترین کشتارگاه ذبح کنند، چراکه ذبح دام در منازل و معابر عمومی علاوه بر به مخاطره انداختن سلامت عمومی سبب، ایجاد آلودگی های ثانویه در گوشت استحصالی و نیز ایجاد آلودگی های زیست محیطی در معابر عمومی و انتشار بیماری های مشترک بین انسان و دام و از جمله تب خونریزی دهنده کریه کنگو خواهد شد

در هفته گذشته همچنان قیمت نهاده دامی جو خارجی با کاهش قیمت مواجه بود که دلایل کاهش قیمت این نهاده: کاهش قیمت جهانی-توزیع جو از طریق بورس- باز شدن انبارهای داخلی و توزیع آن بین دامداران-ناهماهنگی بین عرضه و تقاضا، می باشد- در هفته گذشته قیمت ذرت دانه ای ثابت و ذرت علوفه ای با توجه به فصل برداشت رو به افزایش بوده است-قیمت کنجاله سویا با افزایش قیمت روبه رو بوده و پیش بینی می شود طی هفته آینده با کاهش کمی ذرت دانه ای روبه رو باشیم

قیمت های جهانی در بازارهای دنیا:	قیمت ذرت برزیل تحویل بنادر جنوبی ۲۰۵ دلار	قیمت کنجاله سویا برزیل تحویل بنادر جنوبی ۴۰۵ دلار
قیمت جو دامی قزاقستان تحویل گرگان ۱۷۰ دلار	قیمت گندم قزاقستان تحویل بنادر شمالی ۲۰۰ دلار	قیمت ذرت اکراین تحویل بنادر جنوبی ۱۹۰ دلار
قیمت گندم روسیه تحویل بنادر شمالی ۲۰۵ دلار	قیمت جو روس تحویل بنادر شمالی ۱۶۰ دلار	قیمت ذرت روسیه تحویل بنادر شمالی ۲۰۷ دلار

**عید سعید قربان بر تمام مسلمانان  
 و مومنان عزیز مبارکباد**